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 Protokół 
z posiedzenia Rady Dydaktycznej 

dla kierunków europeistyka i europeistyka – studia europejskie 
w dniu 31 stycznia 2020 r.  

w siedzibie Wydziału Nauk Polityczny i Studiów Międzynarodowych 
 

W dniu 31 stycznia 2020 r. odbyło się pierwsze inauguracyjne posiedzenie Rady Dydaktycznej 
dla kierunków europeistyka i europeistyka – studia europejskie w kadencji 2019/2020. Na 
zebraniu byli obecni: dr Karolina Boiret, dr Agnieszka Chmielewska, dr Justyna Godlewska-
Szyrkowa, dr Anna Ostrowska, dr Anna Ogonowska, dr hab. Piotr Tosiek, prof. dr hab. Jacek 
Wojnicki, dr Kamil Zajączkowski, Weronika Frąckiewicz, Aleksandra Małyszko. 

Ukonstytuowanie się Rady Dydaktycznej 

Zebranie rozpoczęła dr J. Godlewska-Szyrkowa jako reprezentanka gospodarzy spotkania. 
Przywitała członków Rady. Dr A. Ogonowska zapytała, czy zebranie będzie protokołowane. 
Wszyscy się zgodzili, że posiedzenia powinny być protokołowane, w przyszłości 
protokolantem będzie pracownik administracyjny, a obecne powinien protokołować ktoś z 
członków Rady. Zebrani zgodzili się, żeby tą osobą była dr A. Ogonowska. Następnie każdy z 
członków dokonał krótkiej autoprezentacji: 

- dr J. Godlewska-Szyrkowa – prodziekan Wydziału Nauk Politycznych i Studiów 
Międzynarodowych (WNPiSM) ds. studenckich, Kierownik Jednostki Dydaktycznej (KJD) dla 
większości kierunków prowadzonych przez Wydział. KJD dla studiów II stopnia na kierunku 
europeistyka,  

- dr A. Chmielewska – Zastępca Dyrektora Centrum Europejskiego UW (CE) ds. studenckich. 
KJD dla studiów I stopnia na kierunku europeistyka oraz I i II stopnia na kierunku 
europeistyka – studia europejskie, 

- dr K. Boiret – kierownik studiów II stopnia na kierunku europeistyka, 

- dr hab. P. Tosiek – pracownik Katedry Prawa i Instytucji Unii Europejskiej WNPiSM, 

- prof. dr hab. J. Wojnicki – kierownik Katedry Systemów Politycznych WNPiSM, koordynator 
programu ZIP na studiach II stopnia na kierunku europeistyka, 

- dr K. Zajączkowski – Zastępca Dyrektora CE ds. badań naukowych i współpracy 
międzynarodowej, członek zespołu przygotowującego program ZIP dla kierunku 
europeistyka, 

- dr A. Ostrowska – opiekun pierwszego roku studiów licencjackich na kierunku europeistyka, 
wieloletni Zastępca Dyrektora CE ds. studenckich, z dużym doświadczeniem w 
opracowywaniu programu studiów oraz zapewnianiu jakości kształcenia, 

- dr A. Ogonowska – Zastępca Dyrektora CE ds. jakości kształcenia, koordynator programu 
ZIP dla kierunku europeistyka (ze strony CE), 

- A. Małyszko – studentka I roku studiów licencjackich na kierunku europeistyka, 

- W. Frąckiewicz – Przewodnicząca Samorządu Studentów. 

Na zebraniu nieobecne były 3 osoby. Liczba obecnych stanowiła quorum potrzebne do 
podejmowania uchwał. 
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Wybór Przewodniczącego Rady Dydaktycznej dla kierunków europeistyka i europeistyka – 
studia europejskie w kadencji 2019/2020 

Dr J. Godlewska-Szyrkowa zaproponowała, aby w obecnej jednorocznej kadencji wybrać 
jednego przewodniczącego i jego zastępcę, natomiast w kolejnej pełnej 4-letniej kadencji 
podzielić przewodnictwo w Radzie na dwa okresy 2-letnie i wybrać na to stanowisko raz 
przedstawiciela CE, raz WNPiSM. Ta ostatnia propozycja byłaby jeszcze przedmiotem 
odrębnego porozumienia między jednostkami UW. Obecni zgodzili się na takie rozwiązanie, 
ale reprezentanci CE zaproponowali, aby jako pierwszy przewodnictwo w Radzie objął ich 
przedstawiciel. Argumentowano to tym, że obecnie Rada będzie zajmować się w większości 
sprawami studiów, którymi administruje CE. Przedstawiciele WNPiSM zgodzili się z tymi 
argumentami i zaproponowali, aby w takim razie wiceprzewodniczący był pracownikiem 
Wydziału. Postanowiono także, że połowa posiedzeń będzie odbywać się w siedzibie CE, a 
połowa na WNPiSM.  

Wysunięto kandydaturę dr A. Chmielewskiej na Przewodniczącą Rady Dydaktycznej i prof. 
dra hab. J. Wojnickiego na Wiceprzewodniczącego Rady. W tajnym głosowaniu za pomocą 
urządzeń elektronicznych dr A. Chmielewska uzyskała następującą liczbę głosów: za - 10 
głosów, przeciw - 0, wstrzymujących – 0. Natomiast prof. dr hab. J. Wojnicki uzyskał 
następującą liczbę głosów: za - 9 głosów, przeciw - 0, wstrzymujących – 1. W obu 
głosowaniach wzięli udział wszyscy uprawnieni do głosowania, obecni na zebraniu. Oznacza 
to, że dr A. Chmielewska została wybrana Przewodniczącą Rady Dydaktycznej dla kierunków 
europeistyka i europeistyka – studia europejskiej w kadencji 2019/2020, a prof. dr hab. J. 
Wojnicki został jej zastępcą. 

Ustalenie terminu i tematów kolejnego posiedzenia 

Następnie zebrani ustalili termin i tematy następnego posiedzenia. Ustalono, że odbędzie się 
ono 18 lutego 2020 o godz. 9.30 w CE. Ustalono także wstępną listę spraw do rozpatrzenia 
przez Radę: cennik opłat za usługi edukacyjne, rekrutacja, zmiany w programach studiów, 
sprawy seminariów (limity i zasady przyjęć na seminarium, zasady zatwierdzania tematów 
prac licencjackich i magisterskich), ankiety, siatka zajęć na rok akademicki 2020/2021. 

Limity przyjęć i seminaria magisterskie na europeistyce 

Zebrani postanowi od razu zająć się sprawą limitów przyjęć na studia na kierunku 
europeistyka (I i II stopień studiów) na rok akademicki 2020/2021. Ustalono dla licencjatu: 
limit przyjęć 135 osób, 3 osoby z przeniesienia, 30 osób potrzebnych do uruchomienia 
studiów; dla studiów II stopnia: limit przyjęć 90 osób, 2 z przeniesienia, 25 osób potrzebnych 
do uruchomienia studiów. 

Zebrani postanowili z powodu realizacji programu ZIP zwiększyć liczbę otwartych seminariów 
na studiach II stopnia na europeistyce z 6 do 8.  

Wolne wnioski 

Na koniec dr A. Ogonowska poruszyła sprawę siatki zajęć na semestr letni 2019/2020. Jak 
dotąd CE nie otrzymało potwierdzenia terminu zajęć z systemów informacyjnych UE i RE w 
pracowni komputerowej WNPiSM. Prodziekan Godlewska-Szyrkowa obiecała zająć się tą 
sprawą i poinformować o niej mailem przedstawicieli CE. Obiecała także, że sprawa 
układania siatki zajęć na Wydziale doczeka się wkrótce nowych rozwiązań. 
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Prof. dr hab. J. Wojnicki przypomniał o kontroli programu ZIP i o konieczności dopełnienia 
wszystkich formalności. Poinformował także o przygotowaniu regulaminu rekrutacji na 
wyjazdy studenckie w ramach programu ZIP. 

Dr K. Zajączkowski poinformował natomiast o przygotowywanej promocji kierunku 
europeistyka w postaci wykładów dla maturzystów „WOS w pigułCE” (7, 14 i 21 marca w sali 
109 w CE). 

Dyskutowano także problem zajęć systemy prawne państw europejskich dra hab. Piotra 
Wawrzyka, który w trakcie semestru został powołany na stanowisko w Ministerstwie Spraw 
Zagranicznych. Postanowiono poprosić Dziekana WNPiSM, aby nie przydzielał mu zajęć na 
europeistyce w czasie pełnienia przez niego tej funkcji.  

Na tym posiedzenia Rady się zakończyło. 

 

Protokołowała: dr Anna Ogonowska 

 

Przewodnicząca Rady Dydaktycznej: dr Agnieszka Chmielewska 


